
回収数と有効回答率

（１） 設計をする際に物流の観点から検討したかどうかについて

（２） 貨物用の駐車マス等の設置状況について

（３） 設計段階で想定した貨物車の1回の集配にかかる平均駐車時間について

（４） 貨物車の利用のピーク時間帯について

（５） 物流への配慮等についての関係者との協議や検討の有無について

物流の円滑化・効率化を考慮した建築物の設計・運用に関するアンケート調査結果

（建物管理者）



回収数と有効回答率
（単位：件）

件数 割合 回収率

1 有効回答 116 87.9% 11.5% 0 1 2 3 4 5 （単位：件）

2 対象外 16 12.1% 1.6% 用途 5,000㎡未満
5,000～

10,000㎡未満
10,000～

20,000㎡未満
20,000～

50,000㎡未満
50,000㎡以上 100,000㎡以上 合計

回収計 132 100.0% 13.1% 1 百貨店等 2 5 5 4 1 17

1005 2 事務所等 11 11 8 6 4 40

3 集会所等 1 4 1 2 8

4 ホテル等 2 3 2 7

5 病院等 1 6 2 3 12

6 複数用途 2 1 3

7 飲食店等

特定用途計 2 27 23 18 12 5 87

8 住宅計 10 12 4 2 1 29

合計 2 37 35 22 14 6 116

用途 5,000㎡未満
5,000～

10,000㎡未満
10,000～

20,000㎡未満
20,000～

50,000㎡未満
50,000㎡以上 100,000㎡以上 合計

百貨店等 11.8% 10.6% 25.0% 26.7% 14.3% 16.0%

事務所等 15.7% 8.6% 9.3% 15.8% 13.3% 11.3%

集会所等 50.0% 26.7% 5.0% 25.0% 16.3%

ホテル等 22.2% 15.0% 40.0% 17.5%

病院等 100.0% 12.0% 7.7% 12.5% 11.4%

複数用途 50.0% 50.0% 37.5%

回収数 132件 飲食店等

特定用途計 40.0% 16.3% 9.5% 12.5% 18.8% 12.2% 13.1%

住宅計 12.0% 9.6% 5.1% 5.1% 16.7% 8.5%

合計 13.3% 14.9% 9.5% 9.9% 13.6% 12.8% 11.5%

表　用途別・延床面積区分別アンケート回収数

表　用途別・延床面積区分別アンケート回収率

有効回答 

116  

87.9% 

対象外 

16  

12.1% 

図 回収数と有効回答率 

単位：件 

2



アンケート集計結果

（１） 設計をする際に物流の観点から検討したかどうかについて（全体計）
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駐車場条例に 
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大店立地法に 

基づき考慮した 

社内基準に 

基づき考慮した 

担当者の判断 

で考慮した 

特に考慮 

していない 

貨物車用の駐車マス 貨物の荷捌きスペース 駐車場の高さ 貨物用エレベーターの設置 貨物の専用動線の有無 貨物動線の段差の有無 
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（２） 貨物用の駐車マス等の設置状況について

①貨物車用の駐車マスの用途別台数の割合

　１）貨物車用

　２）乗用車・貨物車共用 
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事務所等 

集会所等 

（公会堂、劇場等） 

ホテル等 

病院等 

住宅計 

合計 

5台未満 5台以上 

10台未満 

10台以上 

20台未満 

20台以上 

66.7% 

16.7% 

100.0% 

80.0% 
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50.0% 
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3.6% 
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（公会堂、劇場等） 

ホテル等 

病院等 
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10台以上 
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50台未満 
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100台以上 
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（２） 貨物用の駐車マス等の設置状況について
②貨物車用の駐車マスの大きさ

 1)長さ

 2) 幅
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（２） 貨物用の駐車マス等の設置状況について

③駐車場の高さ

 1)はり下高さ

 2)進入車両の高さ制限
 （有効高さ）
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（２） 貨物用の駐車マス等の設置状況について

③駐車場の高さ

 3)クリアランス
（はり下高さ－有効高さ）
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（３） 設計段階で想定した貨物車の１回の集配にかかる平均駐車時間について 

 1)平均的な日   2)長い日
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（４） 貨物車の利用のピーク時間帯について

①百貨店等

②事務所等
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（４） 貨物車の利用のピーク時間帯について

③ホテル等

④住宅
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（５） 物流への配慮等についての関係者との協議や検討の有無について

物流事業者との間
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貨物車用の駐車スペース 

貨物の荷捌きスペース 

駐車場の高さ 

貨物用エレベーターの設置 

貨物の専用導線の有無 

貨物動線の段差の有無 

貨物動線のドアが開き戸 

または引き戸の選定 

その他 

基本構想の段階から協議・検討した 基本設計の段階から協議・検討した 詳細設計の段階から協議・検討した 特に検討しなかった 未回答 
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